عمده مطالب این کتاب، برگرفته از نوشته‌های نوه و برادر مجدالاسلام بوده و از بار تحقیقاتی و تحلیلی تهی می‌باشد. لازم به توضیح است اطلاعات مربوط به شخصیت مجدالاسلام به صورت محدود و پراکنده در کتب مختلف دیده می‌شود؛ و کار تحقیقی مفصلی در این باره صورت نپذیرفته است.

الف) مروری کوتاه بر زندگی سیاسی مجدالاسلام

احمد فرزند آقا یوسف در سال ۱۲۸۸ قمری (۱۲۵۰ش و ۱۸۷۱م) در کرمان متولد شد. (دهش، ص ۱۹۳) وی از طایفه افشار و از نوادگان خاندان قلی بیگ^(۱)، نائب‌الحکومه

کرمان در اواخر دورۀ صفویه، می‌باشد. (مجدالاسلام، شهر خاموشان، ص ۲) شایان ذکر است که احمد کرمانی، لقب «مجدالاسلام» را از مظفرالدین شاه دریافت کرده است؛ (سند شماره ۲۹۷، ص ۹) اما زمان و دلیل گرفتن این لقب معلوم نیست.